
AD\1237912LT.docx PE696.302v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Konstitucinių reikalų komitetas

2021/0227(BUD)

7.9.2021

NUOMONĖ
Konstitucinių reikalų komiteto

pateikta Biudžeto komitetui

dėl Europos Sąjungos 2022 finansinių metų bendrojo biudžeto projekto – 
Bendras įvadas – Visos išlaidos – Bendroji pajamų suvestinė – Pajamų ir 
išlaidų suvestinė pagal skirsnius
(2021/0227(BUD))

Nuomonės referentas: Antonio Tajani



PE696.302v03-00 2/6 AD\1237912LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1237912LT.docx 3/6 PE696.302v03-00

LT

PASIŪLYMAI

Konstitucinių reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. palankiai vertina tai, kad 2022 m. biudžeto projekte siūloma, palyginti su 2021 m. 
biudžetu, 18 proc. padidinti įsipareigojimų asignavimus ir 104 proc. padidinti mokėjimų 
asignavimus, skirtus biudžeto eilutei „Piliečių aktyvumo ir dalyvavimo demokratiniame 
Sąjungos gyvenime skatinimas“; primena, kad, kaip nustatyta Europos Sąjungos sutarties 
10 straipsnio 3 dalyje, dalyvavimas demokratiniame Sąjungos gyvenime yra pagrindinė 
Sąjungos piliečių teisė; todėl mano, kad reikia toliau didinti lėšas, kad būtų užtikrinta 
pakankamai finansinių išteklių Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programai ir tinkama 
parama, be kita ko,Europos piliečių iniciatyvai, todėl siūlo dar 5proc. padidinti lėšas šiai 
biudžeto eilutei;

2. pabrėžia, jog svarbu užtikrinti, kad Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programa pasiektų 
visą Europos Sąjungą, atsižvelgiant į teisingą, prieinamą ir geografinį lėšų paskirstymą; 
atsižvelgdamas į tai, palankiai vertina bandomojo projekto „Europos kūrimas su vietos 
subjektais“ (BELE) įgyvendinimą ir įsipareigojimų asignavimus, nes tai būdas, šalia 
valstybių narių sostinių. padidinti miestų ir kaimų dalyvavimą demokratiniame Sąjungos 
gyvenime; ragina numatyti konkrečius papildomus asignavimus, kurie būtų skirti  
Konferencijos dėl Europos ateities matomumui ir poveikiui didinti, kartu su Europos 
Parlamentu ir laikantis Parlamento pozicijos įgyvendinant daugiau ir geriau struktūruotų 
iniciatyvų visoje Europoje ir valstybėse narėse;

3. pabrėžia programos „Piliečių lygybė, teisės ir vertybės“ svarbą skatinant Europos 
pilietiškumo ugdymą ir ragina numatyti biudžeto eilutę, skirtą parodomosioms ir 
savanoriškoms ES ir pasaulinio pilietiškumo ugdymo programoms pradinių ir vidurinių 
mokyklų programoms srityje;

4. nepritaria Tarybos pozicijai 3,6 proc. sumažinti 2022 m. biudžeto projekte pagal biudžeto 
eilutę „Komisijos atstovybės“ pasiūlytą finansavimą; siūlo, palyginti su Komisijos 
pasiūlymu, pateiktu 2022 m. biudžeto projekte, 5 proc. padidinti šiai biudžeto eilutei 
skiriamas lėšas, ir mano, kad šis padidinimas būtinas siekiant skatinti aktyvų dialogą ES 
klausimais su piliečiais valstybėse narėse, įskaitant virtualius ir mišrius formatus, 
organizuoti renginius, susijusius su Konferencija dėl Europos ateities, ir plėtoti 
komunikacijos veiklą siekiant kovoti su užsienio šalių kišimusi ir dezinformacija; laikosi 
nuomonės, kad Parlamentas taip pat turėtų užtikrinti tinkamus šiam tikslui skirtus savo 
ryšių biurų išteklius;

5. mano, kad nepakanka, palyginti su 2021 m. biudžetu, 0,9 proc. padidinti biudžeto eilutės 
„Piliečiams skirtos komunikacijos paslaugos“ įsipareigojimų asignavimus ir 3 proc. 
padidinti jos mokėjimų asignavimus; taigi prieštarauja Tarybos pozicijai 3,1 proc. 
sumažinti šios biudžeto eilutės finansavimą; atkreipia dėmesį į tai, kad norint pasiekti 
Sąjungos piliečius ir užmegzti su jais ryšį įvairiais komunikacijos kanalais komunikacijos 
paslaugos piliečiams turėtų būti labai modernios, ir tai iš esmės padidintų Sąjungos 
politikos matomumą; todėl siūlo 5 proc. padidinti lėšas biudžeto eilutei „Piliečiams 
skirtos komunikacijos paslaugos“, palyginti su 2022 m. biudžeto projekte numatytu jų 
lygiu, be kita ko, siekiant finansuoti informuotumo didinimo ir informavimo Europos 



PE696.302v03-00 4/6 AD\1237912LT.docx

LT

piliečių iniciatyvos klausimais veiklai bendradarbiaujant su Komisijos atstovybėmis ir 
vietiniais „Europe Direct“ centrais valstybėse narėse; pabrėžia, kad svarbu į 
komunikacijos strategijas ir veiksmus įtraukti mažesnes NVO, vietos valdžios institucijas 
ir suinteresuotuosius subjektus; ragina užtikrinti, kad turinys būtų prieinamas visomis 
Sąjungos kalbomis ir kad jis būtų prieinamas Sąjungos piliečiams, gyvenantiems kitose 
valstybėse narėse nei jų kilmės šalis;

6. ragina finansuoti konkrečią strategiją ir iniciatyvą pilietiškumo ir pilietinio ugdymo 
srityje; ragina pagal 2022 m. Sąjungos biudžetą sukurti naują pilietiškumo ir pilietinio 
ugdymo srityje dirbančią agentūrą;

7. ragina Biudžeto komitetą į savo poziciją įtraukti padidintus asignavimus pirmiau 
minėtoms biudžeto eilutėms, nes jos padeda siekti konkrečių rezultatų ir kokybiškai 
komunikuoti su piliečius.



AD\1237912LT.docx 5/6 PE696.302v03-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 2.9.2021

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

22
4
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Gerolf Annemans, Gabriele Bischoff, Damian Boeselager, Geert 
Bourgeois, Fabio Massimo Castaldo, Leila Chaibi, Gwendoline Delbos-
Corfield, Pascal Durand, Daniel Freund, Charles Goerens, Esteban 
González Pons, Sandro Gozi, Brice Hortefeux, Paulo Rangel, Antonio 
Maria Rinaldi, Domènec Ruiz Devesa, Jacek Saryusz-Wolski, Helmut 
Scholz, Pedro Silva Pereira, Sven Simon, Antonio Tajani, Mihai 
Tudose, Loránt Vincze, Rainer Wieland

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Brando Benifei, Alin Mituța



PE696.302v03-00 6/6 AD\1237912LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

22 +

NI Fabio Massimo Castaldo

PPE Esteban González Pons, Brice Hortefeux, Paulo Rangel, Sven Simon, Antonio Tajani, 
Loránt Vincze, Rainer Wieland

Renew Pascal Durand, Charles Goerens, Sandro Gozi, Alin Mituța

S&D Brando Benifei, Gabriele Bischoff, Domènec Ruiz Devesa, Pedro Silva Pereira, Mihai 
Tudose

The Left Leila Chaibi, Helmut Scholz

Verts/ALE Damian Boeselager, Gwendoline Delbos Corfield, Daniel Freund

4 -

ECR Geert Bourgeois, Jacek Saryusz Wolski

ID Gerolf Annemans, Antonio Maria Rinaldi

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


